Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Augusti, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus 
Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 312927. 

I I 

BOIANENSIS - CAMPOBASSENSIS 

Nova Provincia ecclesiastica in Italiae finibus constituitur, « Boianensis-
Campobassensis », cuius Ecclesia princeps erit haec eadem Boianensis-
Campobassensis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad apicem sacerdotalis auctoritatis divino evecti consilio, ut in bea
tissimi Petri similitudinem (cfr. Io. 21, 15-17) gregem Christi pasce-
remus, omnibus quidem viribus, opibus eo contendimus, quantum ma-
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xime possumus, ut munus hoc ingens et sanctum recte tueamur. Est 
enim « officium amoris pascere dominicum gregem » (Aug. In Io. 21, 
15-17) ; amor autem omnia vincit. Qua re, cum Venerabiles Fratres 
sacrorum Antistites regionis Molisanae, normis decreti sacrosancti Con
cilii Vaticani II « Christus Dominus », n. 40, obsequentes, iam unanimi 
consensu ab hac Apostolica Sede petierint, ut archiepiscopalis Ecclesia 
Boianensis-Campobassensis ad dignitatem Sedis metropolitanae evehe-
retur, ut una eiusdem nominis provincia ecclesiastica in eadem regione 
constitueretur, Nos iusta reputatione negotio considerato, atque Ita
lorum Episcoporum audita Conferentia, admotae expostulationi conce
dendum esse putavimus. Quae cum ita sint, Ecclesiam Boianensem-
Campobassensem, Apostolicae Sedi adhuc recto subiectam, ad gradum 
metropolitanae Sedis tollimus nempe iuribus congruis factis; novam 
praeterea provinciam ecclesiasticam condimus, cuius haec eadem Ec
clesia erit metropolitana, eae vero quae sequuntur, suffraganeae; hae 
sunt: Triventina, hucusque Sanctae Sedi immediate subiecta; Aeser-
niensis et Venafrana, Thermularum et Larinensis, ab Ecclesiis metro-
politanis Capuana et Beneventana distractae. Scilicet novae Sedi me
tropolitanae iura concedimus, onera facimus, quae aliis; item Collegio 
Canonicorum dignitatem damus Collegii metropolitani. Ceterum, ad 
haec quae mandavimus perficienda, Venerabilem Fratrem Romulum 
Carboni legamus, Archiepiscopum tit. Sidoniensem ac in Italia Aposto
licum Nuntium, vel quem ipse delegaverit, modo clericum. Re vero acta, 
documenta exarentur, quorum exemplum sincere conscriptum ad Sacram 
Congregationem pro Episcopis cito mittat. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Augusti, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus 
Nostri quarto decimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 
Templum S. Annae in urbe Curaçao, quae est in dioecesi Gulielmopoli-
tana, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Si quis consideret, vel breviter, 

beatissimam Annam fuisse castissimae Virginis Mariae Matrem, e qua 

« natus est sol iustitiae, Christus Deus noster )) (Brev. Roman, vet. 

Comm. testor. B.M.V., Bespons. VII) , is facile intelleget cur christianus 

populus a primis usque saeculis tantae mulieris dignitatem et sancti

tatem obsequio ac pietate prosecutus fuerit, quae obsequia non solum 

in divinam Christi Matrem tandem cadere confidebat, sed etiam fon

tem esse gratiarum atque supernorum causam donorum. Neque Nos ab-

nuimus quicquid religionem tam venerandam augere possit. Quam ob 

rem, cum Venerabilis Frater Villelmus Michael Ellis, Episcopus Guliel-

mopolitanus, sua ipsius vota significans itemque cleri ac populi suae 

dioecesis, ab Apostolica Sede petiisset, ut templum S. Annae dicatum, 

quod in sua dioecesi exstat, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris 

eveheretur : esse enim et antiquum, et cum gloria rerum gestarum civi

lium et religiosarum Insulae coniunctum, et arte atque pietate insigne, et, 

quod maius est, metam a quam plurimis, religionis causa erga beatis

simam illam Virginis Matrem atque ipsum Deum, petitam; Nos tum 

optatis huius Venerabilis Fratris concedere volentes, tum curas Sacrae 

Congregationis assiduas pro Gentium Evangelizatione quodammodo re-

pendere cupientes, aeque admotis precibus indulgemus. Qua re, iis pro

batis quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino hoc de negotio statuit, 

factis olim a Nobis potestatibus, aedem S. Annae sacram, in dioecesi 

Gulielmopolitana, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris tollimus, 

cum iuribus atque liturgicis concessionibus iustis, servatis tamen quae 

decretum « De titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis Iunii, anno 

MDCCCCLXVIII factum, iubet. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i n men

sis Novembris, anno MDCCCCLXXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 
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I I 
Cathedrale templum archidioecesis Philadelphiensis Latinorum ad digni

tatem Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Semper hoc proprium fuit huic 

Apostolicae Sedi, eos, qui bene de re catholica de animorumque bono 

meruerint, pari studio et officio gratiam referre. Quod nimirum idcirco 

haec beatissima Petri Sedes agit, ut simul aequitatis legi obtemperet, 

iustitiae propriae, simul etiam animos ad maiora aggredienda stimulet. 

Qua re, volentibus Nobis Venerabili Fratri Nostro Ioanni S. R. E. 

Cardinali Krol, Archiepiscopo Metropolitae Philadelphiensi Latinorum 

cleroque populoque universo eius Sedis rependere merita, quorum in Ec

clesiam magna exstant : nam et pietate semper floruit archidioecesis 

illa, et fide sancta erga Christum, et coeptis ad christianam religionem 

alendam, augendam, propagandam ; accedit et hoc : quod templum eius 

maximum, egregiae artis monumentum, quasi centrum fuit XLI Con

ventus Eucharistici omnium nationum, magna cum populi frequentia ani

morumque fructu nuper celebrati, bene fieri visum est, si templum illud 

cathedrale, Basilicae Minoris titulo ac dignitate cohonestaremus. In 

spem ergo ingressi, fore ut hoc benevolentiae Nostrae indicium Praesuli 

eiusque Ecclesiae acceptum sit atque ad usque altiora moveat, templum 

cathedrale de quo mentionem fecimus, ad honorem Basilicae Minoris 

tollimus, cum iuribus et liturgicis concessionibus, quae concedi consue

verunt talibus aedibus, iis servatis, quae iuxta decretum « De titulo 

Basilicae Minoris », die sexto mensis Iunii factum anno MDCC(XLXVIII, 

servanda sunt. Contrariis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die ix men

sis Septembris, anno MDCCCCLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 312789. 

598 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I I I 
Templum Beatae Mariae Virginis vulgo « de Guadalupe », Mexicopoli 

prope antiquum dicatum, titulo ac dignitate Basilicae minoris exornatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacra illa aedes, quae, Beatae Ma

riae Virgini Guadalupensi dicata, Mexicopoli prope antiquam ecclesiam 

nuper exstructa est, merito ob structurae genus et potissimum ob reli

gionis cultum praedicatur. Provido igitur consilio Venerabilis Frater 

Noster Michael Darius S. R. E. Cardinalis Miranda y Gómez, Archiepi

scopus Mexicanus, petiit ut ad hanc novam aedem gradus et digni

tas Basilicae Minoris, veteri templo Beatae Mariae Virgini « de Guada

lupe » tributae transferrentur in perpetuum, plane confisus fore ut exinde